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決議通過，並由安侯建業聯合會計師事務所寇惠植  

會計師及于紀隆會計師查核竣事。前述財務報表併同

營業報告書送交審計委員會查核，並出具書面查核  

報告書在案。 

二、前項營業報告書請參閱議事手冊第 5 至 19 頁，財務   

報表請參閱議事手冊第 33 至 44頁，敬請  承認。 

（經主席裁示承認及討論事項共4案依序討論後即一併進行投票

表決，並指定股東吳明漢、賴銘祥為監票員，陳林棋、蕭名君為

計票員。） 

決議：本案表決時，出席股東表決權總數5,081,157,005權，經    

票決結果：承認4,831,552,893權（其中以電子方式行使  

表決權數3,998,736,415權），占表決權總數95.1％；反對

2,831,728權（其中以電子方式行使表決權數2,831,728權）

；無效0權；棄權及未投票246,772,384權（其中以電子    

方式行使表決權數235,693,911權）。本案承認權數超過規定

數額，照案承認。 

 

第二案 

案由：為依法提出本公司 110年度盈餘分派之議案，請  承認案。 

董事會提 

說明：本公司 110 年度盈餘分配表（請參閱議事手冊第 45頁）經

111 年 3 月 10 日審計委員會查核及董事會決議通過，敬請  

承認。 

決議：本案表決時，出席股東表決權總數5,081,157,005權，經    

票決結果：承認4,836,095,007權（其中以電子方式行使  

表決權數4,003,278,529權），占表決權總數95.2％；反對

154,014權（其中以電子方式行使表決權數154,014權）；   

無效0權；棄權及未投票244,907,984權（其中以電子方式

行使表決權數233,829,511權）。本案承認權數超過規定  

數額，照案承認。 
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四、討論事項 

第一案 

案由：為擬修正本公司章程，請  公決案。          董事會提 

說明：為因應營運所需，擬修正本公司章程如附修正前後條文   

對照表，是否可行？敬請  公決。 
條次 原條文 修正後條文 修正理由 

第二十條 本公司設董事十一至十五

人，董事之選舉採候選人

提名制度，由股東就董事

候選人名單中選任之。全

體董事所持有記名股票之

股份總額不得少於公司股

份總額一定之成數，其成

數計算遵照證券主管機關

之規定辦理。 

(以下略) 

本公司設董事九至十五人

，董事之選舉採候選人提

名制度，由股東就董事候

選人名單中選任之。 

(以下略) 

因應公司營

運所需，彈

性調整董事

人數，並刪

除董事持股

成數規定。 

第廿一條 董事組織董事會，互選至

少三人為常務董事，最多

不得超過董事人數三分之

一，且其中至少一人為獨

立董事，並由常務董事互

選一人為董事長，一人為

副董事長。 

(以下略) 

董事組織董事會，由三分

之二以上董事之出席及出

席董事過半數之同意，互

選至少三人為常務董事，

最多不得超過董事人數三

分之一，且其中至少一人

為獨立董事，並由常務董

事依前述選舉方式，互選

一人為董事長，並得互選

一人為副董事長。 

(以下略) 

增列選任常

務董事程序

並因應公司

營運所需，

彈性調整選

任副董事長

。 

第四十條 本公司年度總決算如有盈

餘應先提繳稅款，彌補累

積虧損，再提百分之十為

法定盈餘公積，並於必要

時酌提特別盈餘公積，次

提股息，當年度如尚有盈

餘，併同以前年度累積未

本公司年度總決算如有盈

餘應先提繳稅款，彌補累

積虧損，再提百分之十為

法定盈餘公積，並於必要

時酌提特別盈餘公積，次

提股息，當年度如尚有盈

餘，併同以前年度累積未

因應公司營

運所需，依

公司法規定

修正現金股

利發放程序

。 
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條次 原條文 修正後條文 修正理由 

分配盈餘，由董事會擬具

股東紅利分配案，提請股

東常會決議分派之。 

(以下略) 

分配盈餘，由董事會擬具

股東紅利分配案，其中現

金股利分配案授權董事會

以三分之二以上董事之出

席，及出席董事過半數之

決議分派之，並報告股東

會；股票股利分配案提請

股東會決議分派之。 

(以下略) 
第四二條 （略） 依原條文增列「第六十四

次修正於一一一年六月九

日」。 

配合條文修

正，增列修

正日期。 

決議：本案表決時，出席股東表決權總數5,081,157,005權，經    

票決結果：贊成4,109,668,089權（其中以電子方式行使  

表決權數3,276,851,611權），占表決權總數80.9％；反對

645,610,313 權 （ 其 中 以 電 子 方 式 行 使 表 決 權 數

645,610,313權）；無效0權；棄權及未投票325,878,603權

（其中以電子方式行使表決權數314,800,130權）。本案  

贊成權數超過規定數額，照案通過。 

 

第二案 

案由：為擬修正本公司「取得或處分資產處理程序」，請  公決案。 

董事會提 

說明：為遵照金融監督管理委員會 111 年 1月 28日金管證發字第

1110380465 號令規定，擬配合修正本公司「取得或處分   

資產處理程序」相關條文，如附修正前後條文對照表，    

是否可行？敬請  公決。 
條次 原條文 修正後條文 修正理由 

第七條 本公司取得或處分不動產

、設備或其使用權資產，

除與國內政府機關交易、

自地委建、租地委建，或

本公司取得或處分不動產

、設備或其使用權資產，

除與國內政府機關交易、

自地委建、租地委建，或

遵照金融監

督管理委員

會111年1月

28日金管證
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條次 原條文 修正後條文 修正理由 

取得、處分供營業使用之

設備或其使用權資產外，

交易金額達公司實收資本

額百分之二十或新臺幣三

億元以上者，應於事實發

生日前取得專業估價者出

具之估價報告，並符合下

列規定： 

一、因特殊原因須以限定

價格、特定價格或特

殊價格作為交易價格

之參考依據時，該項

交易應先提經董事會

決議通過；其嗣後有

交易條件變更時，亦

同。 

二、交易金額達新臺幣十

億元以上，應請二家

以上之專業估價者估

價。 

三、專業估價者之估價結

果有下列情形之一，

除取得資產之估價結

果均高於交易金額，

或處分資產之估價結

果均低於交易金額外

，應洽請會計師 依財

團法人中華民國會計

研究發展基金會（以

下簡稱會計研究發展

基金會）所發布之審

計準則公報第二十號

規定辦理，並 對差異

取得、處分供營業使用之

設備或其使用權資產外，

交易金額達公司實收資本

額百分之二十或新臺幣三

億元以上者，應於事實發

生日前取得專業估價者出

具之估價報告，並符合下

列規定： 

一、因特殊原因須以限定

價格、特定價格或特

殊價格作為交易價格

之參考依據時，該項

交易應先提經董事會

決議通過；其嗣後有

交易條件變更時，亦

同。 

二、交易金額達新臺幣十

億元以上，應請二家

以上之專業估價者估

價。 

三、專業估價者之估價結

果有下列情形之一，

除取得資產之估價結

果均高於交易金額，

或處分資產之估價結

果均低於交易金額外

，應洽請會計師對差

異原因及交易價格之

允當性表示具體意見

： 

 

 

 

發 字 第

1110380465

號令修正。 
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條次 原條文 修正後條文 修正理由 

原因及交易價格之允

當性表示具體意見： 

估價結果與交易金

額差距達交易金額

之百分之二十以上。 

二家以上專業估價

者之估價結果差距

達交易金額百分之

十以上。 

四、專業估價者出具報告

日期與契約成立日期

不得逾三個月。但如

其適用同一期公告現

值且未逾六個月，得

由原專業估價者出具

意見書。 

 

 

估價結果與交易金

額差距達交易金額

之百分之二十以上。 

二家以上專業估價

者之估價結果差距

達交易金額百分之

十以上。 

四、專業估價者出具報告

日期與契約成立日期

不得逾三個月。但如

其適用同一期公告現

值且未逾六個月，得

由原專業估價者出具

意見書。 

第八條 本公司取得或處分有價證

券，應於事實發生日前先

取具標的公司最近期經會

計師查核簽證或核閱之財

務報表作為評估交易價格

之參考，另交易金額達公

司實收資本額百分之二十

或新臺幣三億元以上者，

應於事實發生日前洽請會

計師就交易價格之合理性

表示意見，會計師若需採

用專家報告者，應依會計

研究發展基金會所發布之

審計準則公報第二十號規

定辦理。但該有價證券具

活絡市場之公開報價或證

券主管機關另有規定者，

不在此限。 

本公司取得或處分有價證

券，應於事實發生日前先

取具標的公司最近期經會

計師查核簽證或核閱之財

務報表作為評估交易價格

之參考，另交易金額達公

司實收資本額百分之二十

或新臺幣三億元以上者，

應於事實發生日前洽請會

計師就交易價格之合理性

表示意見。但該有價證券

具活絡市場之公開報價或

證券主管機關另有規定

者，不在此限。 

遵照金融監

督管理委員

會 111 年 1

月 28日金管

證 發 字 第

1110380465

號令修正。 
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條次 原條文 修正後條文 修正理由 

第九條 本公司取得或處分無形資

產或其使用權資產或會員

證交易金額達公司實收資

本額百分之二十或新臺幣

三億元以上者，除與國內

政府機關交易外，應於事

實發生日前洽請會計師就

交易價格之合理性表示意

見，會計師並應依會計研

究發展基金會所發布之審

計準則公報第二十號規定

辦理。 

本公司取得或處分無形資

產或其使用權資產或會員

證交易金額達公司實收資

本額百分之二十或新臺幣

三億元以上者，除與國內

政府機關交易外，應於事

實發生日前洽請會計師就

交易價格之合理性表示意

見。 

遵照金融監

督管理委員

會 111 年 1

月 28日金管

證 發 字 第

1110380465

號令修正。 

第十四條 本公司向關係人取得或處

分不動產或其使用權資產

，或與關係人取得或處分

不動產或其使用權資產外

之其他資產且交易金額達

公司實收資本額百分之二

十、總資產百分之十或新

臺幣三億元以上者，除買

賣國內公債、附買回、賣

回條件之債券、申購或買

回國內證券投資信託事業

發行之貨幣市場基金外，

應將下列資料提交董事會

通過後，始得簽訂交易契

約及支付款項： 

一、取得或處分資產之目

的、必要性及預計效

益。 

二、選定關係人為交易對

象之原因。 

三、向關係人取得不動產

本公司向關係人取得或處

分不動產或其使用權資產

，或與關係人取得或處分

不動產或其使用權資產外

之其他資產且交易金額達

公司實收資本額百分之二

十、總資產百分之十或新

臺幣三億元以上者，除買

賣國內公債、附買回、賣

回條件之債券、申購或買

回國內證券投資信託事業

發行之貨幣市場基金外，

應將下列資料提交董事會

通過後，始得簽訂交易契

約及支付款項： 

一、取得或處分資產之目

的、必要性及預計效

益。 

二、選定關係人為交易對

象之原因。 

三、向關係人取得不動產

遵照金融監

督管理委員

會 111 年 1

月 28日金管

證 發 字 第

1110380465

號令修正。 
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條次 原條文 修正後條文 修正理由 

或其使用權資產，依

第十五條至第十七條

規定評估預定交易條

件合理性之相關資料。 

四、關係人原取得日期及

價格、交易對象及其

與本公司和關係人之

關係等事項。 

五、預計訂約月份開始之

未來一年各月份現金

收支預測表，並評估

交易之必要性及資金

運用之合理性。 

六、依前條規定取得之專

業估價者出具之估價

報告，或會計師意見

。 

七、本次交易之限制條件

及其他重要約定事項

。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前項交易金額之計算，應

依第二十八條第二項規定

辦理，且所稱一年內係以

或其使用權資產，依

第十五條至第十七條

規定評估預定交易條

件合理性之相關資料。 

四、關係人原取得日期及

價格、交易對象及其

與本公司和關係人之

關係等事項。 

五、預計訂約月份開始之

未來一年各月份現金

收支預測表，並評估

交易之必要性及資金

運用之合理性。 

六、依前條規定取得之專

業估價者出具之估價

報告，或會計師意見

。 

七、本次交易之限制條件

及其他重要約定事項

。 

本公司或非屬公開發行公

司之子公司有第一項交易

，交易金額達本公司總資

產百分之十以上者，本公

司應將第一項所列各款資

料提交股東會通過後，始

得簽訂交易契約及支付款

項。但本公司與母公司、

子公司，或子公司彼此間

交易，不在此限。 

第一項及 前項交易金額

之計算，應依第二十八條

第二項規定辦理，且所稱
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條次 原條文 修正後條文 修正理由 

本次交易事實發生之日為

基準，往前追溯推算一年

，已依本處理程序規定提

交董事會通過部分免再計

入。 

(以下略) 

一年內係以本次交易事實

發生之日為基準，往前追

溯推算一年，已依本處理

程序規定提交 股東會、

董事會通過部分免再計入

。 

(以下略) 

第二十八條 本公司取得或處分資產，

有下列情形者，應按性質

依證券主管機關規定格式

，於事實發生之即日起算

二日內將相關資訊於證券

主管機關指定網站辦理公

告申報： 

一、向關係人取得或處分

不動產或其使用權資

產，或與關係人為取

得或處分不動產或其

使用權資產外之其他

資產且交易金額達公

司實收資本額百分之

二十、總資產百分之

十或新臺幣三億元以

上。但買賣國內公債

、附買回、賣回條件

之債券、申購或買回

國內證券投資信託事

業發行之貨幣市場基

金，不在此限。 

二、進行合併、分割、收

購或股份受讓。 

三、從事衍生性商品交易

損失達全部或個別契

本公司取得或處分資產，

有下列情形者，應按性質

依證券主管機關規定格式

，於事實發生之即日起算

二日內將相關資訊於證券

主管機關指定網站辦理公

告申報： 

一、向關係人取得或處分

不動產或其使用權資

產，或與關係人為取

得或處分不動產或其

使用權資產外之其他

資產且交易金額達公

司實收資本額百分之

二十、總資產百分之

十或新臺幣三億元以

上。但買賣國內公債

、附買回、賣回條件

之債券、申購或買回

國內證券投資信託事

業發行之貨幣市場基

金，不在此限。 

二、進行合併、分割、收

購或股份受讓。 

三、從事衍生性商品交易

損失達全部或個別契

遵照金融監

督管理委員

會 111 年 1

月 28日金管

證 發 字 第

1110380465

號令修正。 
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條次 原條文 修正後條文 修正理由 

約之損失上限金額。 

四、取得或處分供營業使

用之設備或其使用權

資產，且其交易對象

非為關係人，交易金

額達新臺幣十億元以

上。 

五、以自地委建、租地委

建、合建分屋、合建

分成、合建分售方式

取得不動產，且其交

易對象非為關係人，

本公司預計投入之交

易金額達新臺幣五億

元以上。 

六、除前五款以外之資產

交易、金融機構處分

債權或從事大陸地區

投資，其交易金額達

公司實收資本額百分

之二十或新臺幣三億

元以上。但下列情形

不在此限： 

買賣國內公債。 

 

 

 

買賣附買回、賣回

條件之債券、申購

或買回國內證券投

資信託事業發行之

貨幣市場基金。 

(以下略) 

約之損失上限金額。 

四、取得或處分供營業使

用之設備或其使用權

資產，且其交易對象

非為關係人，交易金

額達新臺幣十億元以

上。 

五、以自地委建、租地委

建、合建分屋、合建

分成、合建分售方式

取得不動產，且其交

易對象非為關係人，

本公司預計投入之交

易金額達新臺幣五億

元以上。 

六、除前五款以外之資產

交易、金融機構處分

債權或從事大陸地區

投資，其交易金額達

公司實收資本額百分

之二十或新臺幣三億

元以上。但下列情形

不在此限： 

買賣國內公債 或信

用評等不低於我國

主權評等等級之外

國公債。 

買賣附買回、賣回

條件之債券、申購

或買回國內證券投

資信託事業發行之

貨幣市場基金。 

(以下略) 




